
 

 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 198/09 V Praze dne 19. února 2009 

  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 14 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k  

Návrhu zákona o platebním styku a návrhu zákona, kt erým se m ění zákony v 
souvislosti s p řijetím zákona o platebním styku 

_____________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Smyslem navrhovaných změn je transpozice směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2007/64/ES ze dne 13. listopadu 2007 o platebních službách na vnitřním trhu, 
kterou se mění směrnice 97/7/ES, 2002/65/ES, 2005/60/ES a 2006/48/ES a zrušuje 
směrnice 97/5/ES. Cílem této směrnice je harmonizovat v rámci Evropské unie 
poskytování platebních služeb, a to jak v oblasti veřejnoprávní regulace přístupu k této 
činnosti, tak i v oblasti soukromoprávních vztahů, které při poskytování platebních 
služeb vznikají. Předkladatelem návrhu je Ministerstvo financí. 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Na návrh se vztahuje výjimka z uplatnění velké RIA, neboť se jedná o návrh 
právního předpisu, který implementuje právo ES/EU. Závěrečná zpráva z hodnocení 
dopadů regulace (RIA), která je přílohou důvodové zprávy, má charakter malé RIA a je 
v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace (RIA). 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl rozeslán do zúženého meziresortního připomínkového řízení 
dne 24. listopadu 2008. Zásadní připomínku k Závěrečné zprávě RIA mělo 
Ministerstvo průmyslu a obchodu. Způsob a výsledky vypořádání připomínek jsou 
obsaženy v části VIII. materiálu. Návrh zákona je předkládán vládě bez rozporu. 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu se 
z hlediska působnosti Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 
nenavrhují. 



 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


